
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

NR XXXIII/303/2009 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia taryfy opłat przewozu osób i bagażu, opłat dodat-
kowych oraz zasad korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych 
w miejskiej komunikacji zbiorowej obowiązującej na obszarze gminy 
miejskiej Głogów, realizowanej przez Komunikację Miejską Sp. z o.o.
 w Głogowie w granicach administracyjnych miasta Głogów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmia-

nami), w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 97, poz. 1050, ze zmianami) oraz art. 33a i 34a ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, 

poz. 601, ze zmianami), uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się taryfy opłat przewozu osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji zbiorowej w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Głogów:  

1. Cena biletu za jednorazowy przejazd środkami komunikacji miejskiej wynosi:  
1) normalny 3,00 zł 
2) ulgowy 1,50 zł 
3) bilet za przewóz wózka dziecięcego, bagażu i zwierząt w granicach administracyjnych gminy 

miejskiej 3,00 zł. 
2. Bilety imienne, okresowe na jedną linię z ograniczeniem ilości przejazdów do 50:  

1) Bilet 30-dniowy normalny 66,00 zł  
2) Bilet 30-dniowy ulgowy 33,00 zł  

3. Bilety imienne okresowe na wszystkie linie bez limitu ilości przejazdów:  
1) Bilet 30-dniowy normalny 99,00 zł  
2) Bilet 30-dniowy ulgowy 49,50 zł  

4. Pasażerowie nieposiadający Głogowskiej Karty Miejskiej i sporadycznie korzystający z komunikacji 
miejskiej mają możliwość zakupu u kierowcy drukowanego biletu papierowego, który nie podlega 
kasowaniu i rabatom. 

5. Bilet papierowy zakupiony u kierowcy jest ważny tylko w autobusie KM sp. z o.o., w którym został 
wydany podczas danego przejazdu.  

6. Biletu nie wolno odstępować z wyjątkiem GKM wydanej na okaziciela. 
7. Jednorazowy bilet papierowy należy zachować do kontroli.  
8. Wysokość kaucji za wydanie Głogowskiej Karty Miejskiej:  

1) karta na okaziciela oraz imienna − 10 zł  
2) karta imienna dla osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych – bezpłatnie. 

9. Kwota minimalna, jaką należy załadować Głogowską Kartę Miejską − 5 zł.  
10. Wysokość opłaty Głogowską Kartą Miejską imienną za przejazd jest uzależniona od liczby przeje-

chanych przystanków oraz od wysokości jednorazowego doładowania karty.  
11. Przejazdy opłacane Głogowską Kartą Miejską podlegają promocjom i rabatom. 
12. Rabaty za krótkie przejazdy nie dotyczą przejazdów opłacanych Głogowską Kartą Miejską na okaziciela.  

 

Głogowska Karta Miejska na okaziciela 

Status Karty Miejskiej 
Bilet normalny 

na okaziciela 

Bilet ulgowy 

na okaziciela 

wpłata 5,00 zł−19,99 zł 2,20 zł 1,10 zł 

wpłata 20,00 zł−49,99 zł 2,10 zł 1,05 zł 

wpłata 50,00 zł−99,99 zł 2,00 zł 1,00 zł 

wpłata od 100 zł i wzwyż 1,80 zł 0,90 zł 



13. Cennik za jednorazowe przejazdy przy korzystaniu z Głogowskiej Karty Miejskiej imiennej z uwzględnieniem 

rabatów za ilość przystanków oraz wysokość doładowania karty: 

 

Głogowska Karta Miejska imienna normalna 

Status Karty Miejskiej 
1 do 2 

przystanków 

3 

przystanki 

4 

przystanki 

od 5 

przystanków 

wpłata 5,00 zł−19,99 zł 1,20 zł 1,80 zł 2,10 zł 2,20 zł 

wpłata 20,00 zł−49,99 zł 1,15 zł 1,70 zł 2,00 zł 2,10 zł 

wpłata od 50,00 zł–99,99 zł 1,10 zł 1,60 zł 1,90 zł 2,00 zł 

wpłata od 100 zł i wzwyż 1,00 zł 1,40 zł 1,70 zł 1,80 zł 

 

Głogowska Karta Miejska imienna ulgowa 

Status Karty Miejskiej 
1 do 2 

przystanków 

3 

przystanki 

4 

przystanki 

od 5 

przystanków 

wpłata 5,00 zł–19,99 zł 0,60 zł 0,90 zł 1,05 zł 1,10 zł 

wpłata 20,00 zł–49,99 zł 0,55 zł 0,85 zł 1,00 zł 1,05 zł 

wpłata od 50,00 zł−99,99 zł 0,55 zł 0,80 zł 0,95 zł 1,00 zł 

wpłata od 100 zł i wzwyż 0,50 zł 0,70 zł 0,85 zł 0,90 zł 

 

14. W przypadku zalogowania karty i natychmiastowego wylogowania, pobrana zostaje opłata jak 
za przejazd dwóch przystanków.  

15. Brak wylogowania się przy wysiadaniu z autobusu powoduje pobranie opłaty jak za przejazd 
od 5 przystanków, tj. bez uwzględniania rabatów za ilość przystanków.  

16. Głogowską Kartę Miejską imienną można doładować zarówno biletem okresowym, jak i biletami 
jednorazowymi.  

17. Głogowską Kartę Miejską na okaziciela można doładować wyłącznie biletami jednorazowymi. 

§ 2 

Ustala się opłaty dodatkowe za przejazd bez ważnego dokumentu przewozu środkami miejskiej komuni-
kacji zbiorowej w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Głogów:  

1. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (GKM lub papierowego biletu 
jednorazowego) przewoźnik lub osoba przez niego upoważniona wystawiają wezwanie do zapłaty, 
na podstawie którego podróżny jest zobowiązany do uiszczenia należności za przewóz i opłaty do-
datkowej w wysokości 200,00zł − za przejazd bez biletu na przewóz osób.  

2. W razie stwierdzenia braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego al-
bo ulgowego przejazdu przewoźnik lub osoba przez niego upoważniona wystawiają wezwanie 
do zapłaty, na podstawie którego podróżny jest zobowiązany do uiszczenia należności za przewóz 
i opłaty dodatkowej w wysokości 100,00 zł.  

3. Za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naru-
szenia przepisów o ich przewozie podróżny obowiązany jest uiścić należność za przewóz i opłatę 
dodatkową w wysokości 60,00 zł.  

4. Za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy autobusu podróżny 
obowiązany jest uiścić należność za przewóz i opłatę dodatkową w wysokości 500,00 zł.  

5. Ustala się opłatę manipulacyjną w wysokości 10 zł.  



6. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewo-
zu, uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, należność za przewóz i opłata dodatkowa, 
po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej, podlegają umorzeniu. 

7. W przypadku uiszczenia należności za przewóz i opłaty dodatkowej w ciągu 14 dni od daty wysta-
wienia wezwania do zapłaty, wysokość opłat dodatkowych ustalonych w § 2 ust. 1 do 4 − obniża się 
o 30%, tj:  
1) za przejazd bez ważnego biletu do kwoty 140,00 zł,  
2) za przejazd bez ważnego dokumentu uprawniającego do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu 

do kwoty 70,00 zł, 
3) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta do kwo-

ty 42,00 zł,  
4) za spowodowanie bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 

do kwoty 350,00 zł.  
8. W razie stwierdzenia braku zalogowania się do systemu przez osobę uprawnioną do bezpłatnego 

przejazdu lub opiekuna takiej osoby, przewoźnik lub osoba przez niego upoważniona wystawiają 
wezwanie do zapłaty, na podstawie którego podróżny jest zobowiązany do uiszczenia opłaty w wy-
sokości 9,00 zł. 

9. Zapisu § 2 ust. 8 nie stosuje się do osób, które ukończyły 70. rok życia, osób niewidomych lub sła-
bowidzących, osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, o całkowitej niezdolności do pracy 
oraz samodzielnej egzystencji. 

10. W razie stwierdzenia przez kontrolera braku rejestracji przejazdu na podstawie GKM przez osobę 
w wieku powyżej 70. roku życia, osobę niewidomą lub słabowidzącą, osobę o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej egzystencji, pasażer 
na wezwanie osoby kontrolującej ma obowiązek dokonania zalogowania tego przejazdu. W razie 
odmowy zalogowania się za pomocą GKM lub zakupu ulgowego biletu papierowego, osoba kontro-
lująca wystawia wezwanie do zapłaty, na podstawie którego pasażer jest zobowiązany do uiszczenia 
opłaty w wysokości 9,00 zł. 

11. W razie stwierdzenia braku zalogowania się do systemu przez osobę posiadającą GKM, na której 
zapisano bilet okresowy 30-dniowy bez limitu jazd, przewoźnik lub osoba przez niego upoważniona 
wystawiają wezwanie do zapłaty, na podstawie którego podróżny jest zobowiązany do uiszczenia 
opłaty w wysokości 9,00 zł.   

§ 3 

Zasady korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych: 
1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na podstawie przepisów ustawowych uprawnione są nastę-

pujące osoby:  
1) posłowie i senatorowie RP − na podstawie ważnej legitymacji poselskiej lub senatorskiej (art. 43 

ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora ), 
2) inwalidzi wojenni i wojskowi − na podstawie ważnej legitymacji inwalidy wojennego (wojskowe-

go) zawierającej wpis o zaliczeniu do odpowiedniej grupy inwalidów albo o całkowitej lub czę-
ściowej niezdolności do pracy albo o całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji (art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojen-
nych i wojskowych oraz ich rodzin), 

3) opiekunowie towarzyszący inwalidom wojennym i wojskowym o orzeczonej całkowitej niezdolno-
ści do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji lub opiekunowie osób o znacznym 
stopniu niepełnosprawności orzeczonej przez zespoły ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności 
− na podstawie wskazania tej osoby przez danego inwalidę lub osobę o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności (art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 
i wojskowych oraz ich rodzin).  

2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych na podstawie uprawnień lokalnych uprawnione są następu-
jące osoby:  
1) dzieci w wieku do 4 lat − na podstawie oświadczenia rodzica lub opiekuna, z którym dziecko po-

dróżuje,  
2) osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności, o całkowitej niezdolności do pracy oraz samo-

dzielnej egzystencji, osoby niewidome lub ociemniałe i ich opiekunowie oraz przewodnicy (w tym 
pies przewodnik) – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej, legitymujące się jednym z niżej 
wymienionych dokumentów:  
a) legitymacją osoby niepełnosprawnej wydanej przez właściwy zespół ds. orzekania o stopniu 

niepełnosprawności; 
b) legitymacją osoby niewidomej lub słabowidzącej z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności oznaczonym symbolem „04-O”; 
c) legitymacją inwalidy z wpisem właściwego organu o znacznym stopniu niepełnosprawności; 
d) orzeczenia lekarza orzecznika ZUS lub lekarza rzeczoznawcy KRUS stwierdzającego znaczny 

stopień niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji; 
3) osoby, które ukończyły 70. rok życia – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej,  
4) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna oraz uczniowie szkół specjalnych 

legitymujący się dokumentem wystawionym przez właściwy organ lub instytucję nie dłużej niż 



do ukończenia 25. roku życia (uprawnienie to obejmuje wyłącznie przejazd z miejsca zamieszkania 
lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawczej, ośrodka rehabili-
tacyjno-wychowawczego, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogiczne 
i z powrotem) – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej, 

5) rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub niepełnosprawnej oraz 
uczniów szkół specjalnych przy przejazdach i na podstawie dokumentów, o których mowa w § 4 
ust. 2 pkt 4 – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej,  

6) umundurowani funkcjonariusze Policji, 
7) pracownicy i emeryci (renciści) Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Głogowie oraz członkowie ich 

rodzin zgodnie z obowiązującym Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Głogowie – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej. 

3. Do korzystania z przejazdów ulgowych na podstawie przepisów ustawowych uprawnione są następu-
jące osoby:  
1) studenci szkół wyższych (art. 188 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym) − 

na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej lub biletu wraz z ważną legitymacją studencką,  
2) kombatanci i inne osoby uprawnione określone w ustawie o kombatantach oraz niektórych oso-

bach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojen-
nych i okresu powojennego) – na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej lub na podstawie papie-
rowego biletu jednorazowego wraz z dokumentami określonymi w tej ustawie.  

4. Do korzystania z przejazdów ulgowych na podstawie uprawnień lokalnych uprawnione są następują-
ce osoby:  
1) dzieci powyżej 4. roku życia i młodzież od rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej do ukończenia 

szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 22. roku życia − na podstawie Gło-
gowskiej Karty Miejskiej lub papierowego biletu jednorazowego wraz z ważną legitymacji szkolną,  

2) osoby powyżej 70. roku życia nieposiadające Głogowskiej Karty Miejskiej lub posiadające nieważ-
ną kartę – na podstawie papierowego biletu jednorazowego wraz z dokumentem tożsamości,  

3) emeryci i renciści pobierający świadczenia emerytalne, przedemerytalne lub rentowe i ich współ-
małżonkowie (objęci ubezpieczeniem zdrowotnym małżonka emeryta lub rencisty) − na podstawie 
Głogowskiej Karty Miejskiej lub papierowego biletu jednorazowego wraz z dokumentem tożsamo-
ści oraz z aktualną legitymacją ZUS, zaświadczenia z UP o pobieraniu świadczenia przedemerytal-
nego, a w przypadku współmałżonka na podstawie Głogowskiej Karty Miejskiej lub biletu wraz 
z dokumentem tożsamości okazywanym z dokumentem ZUS stwierdzającym objęcie ubezpiecze-
niem zdrowotnym,  

4) osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności, o całkowitej niezdolności do pracy oraz samo-
dzielnej egzystencji, osoby niewidome lub słabowidzące i ich opiekunowie oraz przewodnicy 
(w tym pies przewodnik) nieposiadające Głogowskiej Karty Miejskiej lub posiadające nieważną 
kartę – na podstawie papierowego biletu jednorazowego wraz z dokumentem tożsamości. 

5. Osoby, o których mowa w pkt od 1 do 4, w przypadku posiadania Głogowskiej Karty Miejskiej, 
na której zapisano informacje o przysługujących ulgach, zwolnione są z obowiązku okazywania kon-
trolerowi dokumentów potwierdzających posiadane uprawnienia. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.  

§ 5 

Traci moc uchwała nr X/81/2007 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 września 2007 r. roku w sprawie 
ustalenia taryfy opłat przewozu osób i bagażu, uprawnień do przejazdów ulgowych i bezpłatnych oraz 
wysokości opłat dodatkowych w miejskiej komunikacji zbiorowej realizowanej przez Komunikację Miej-
ską Sp. z o.o. w Głogowie w granicach administracyjnych miasta Głogowa.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 
 
RADOSŁAW POBOL 


